**HIERO.** Attende autē quod dicitur sit: Continuo scādalizatur. Et q̄ aliqua distātia iter eū q̄ multū tri bularionib<sup>9</sup> penitq̄ cōpellit christū negare: et eū q̄ ad p̄mā p̄fectionē statim scādalizaf: et corruit. de qua hic loquit̄. Sequit̄: Qui autē semi. ē in spi. Vbi videt̄ et illō qd̄ iuxta l̄ram ad adam dicit̄: Int spi nas et tribulos panē tuū manducabis. hoc significa re mystice qz quicūqz seculi se dederit voluptatibus curisqz isti<sup>9</sup> mūdī: panē celestē et cibū vep̄ iter spinas comedit.

**RABA.** Recte autē spine vocant̄ qz cogi tationū suaz punctionib<sup>9</sup> mētem lacerāt et q̄si strā gulando spiritales virtutes: fruct<sup>9</sup> gignere nō pmit tūt.

**HIERO.** Et elegāter adiūrit: Fallacia diuiti arū suffocat vbi. Blāde enī sūt diuities: aliō agētes aliud pollicētes. Lubrica est illaz possessio: dū huc illucqz circūferunt: et instabili gradu vel hītes dese runt: vel nō hītes reficiunt. vñ et dīs diuities asserit difficulter itrare in regnū celoz suffocantib<sup>9</sup> diuiti is vbi dei: et vigore v̄tutū emolientibus.

**REMI.** Et sciendū qz his trib<sup>9</sup> generib<sup>9</sup> terre neq̄s cōpēbe dunt oēs q̄ vbi dei audire p̄nt: s. tñ ad salutē pdu cere nō valēt. Excipiūt gētiles: q̄ nec audire meruer unt. Sequit̄: Qui vō i terrā bonā semināf? e. Terra bona ē fidelis sc̄cia electoz siue mens sanctoz: que vbi dei cū gaudio et desiderio: et cordis deuotione suscipit: et inter p̄pera et aduersa viriliter conseruat: et ad futurū pducit. vnde sequit̄: Et facit fructū aliō centesimū: aliud sexagesimū: aliud vero tricesimū.

**HIERO.** Et notandū qz sicut in terra mala tres fuere diuersitates. s. sectus viam: et petrosa: et spinosa loca: sic in terra bona trina diuersitas est: centesi mi: sexagesimi: et fructus tricesimi. Et in illa autē et i ista nō mutat̄ substātia: sed volūtas: et tā incredulo rū q̄ credētū corda sūt: q̄ semē recipiūt. vñ p̄mo dix it: Venit malus et rapit qd̄ seminātū ē i corde eius. et secūdo et tertio ait: Hic ē q̄ vbi audit. In expositio ne quoqz ire bone: iste est qui audit vbi. Primū ḡ debem<sup>9</sup> audire: deide itelligē: p̄ itelligētias fruct<sup>9</sup> reddē doctrinae: et facē vel ceteresimū fructū vel sexa gesimū atqz tricesimū.

**AVG.** xxi. de ciui. dei: Qui dā putāt hoc sic eē itelligendū: qz sc̄i p̄ suoz diuersi tate meritoz: alij tricenos hoīes liberent: alij sexa genos: alij centenos: qd̄ in die iudiciū futuz suspicari solēt: nō p̄ iudiciū: q̄ opiniōe qdā cū vidēt hoīes ipunitatē puerisissime pollicētes: eo qz oēs isto mō ad liberatōez p̄tinē posse videāt: nūdit hū poti<sup>9</sup> esse viuēdū vt iter eos q̄sqz reperiat: q̄ p̄ alijs iterecessuri sunt liberādīs: ne tā pauci sint vt cito ad numez suū peruenientes multi remaneant: qui erū iam de pe nis illoz intercessione non possint: et in eis inuenia tūr quisquis sibi spem fructus alienj temeritate vanissima pollicet.

**REMI.** Trecesimū ergo fructū facit qui fidem sancte trinitatis docet: sexagesimū

vō q̄ p̄fectionē bonoz opez cōmēdat: semario. n. tu mero ois mundi ornat<sup>9</sup> cōplet<sup>9</sup> ē. Centesimū aut fructū facit q̄ vitā eternā p̄mittit: centenari<sup>9</sup> enī de lena trāsit ad dextrā. p̄ leuā aut vitā p̄ris designaf: p̄ dextrā futura. Aliū semē vbi et ei tricesimū fructus facit quādo bonā cogitationē gignit: sexagesimū qñ bonā locutionē: centesimū quādo ad fructū bo ni opis pducit.

**AVG.** de q̄. euā. Vel alit̄: Centesimū fruct<sup>9</sup> est martyriū: ppter sc̄itatē vite vel orem ptū mortis. Sexagenari<sup>9</sup> v̄ginū ppter otiiu interitus qz nō pugnat̄ cōsuetudinē carnis. solet enī otium cōcedi sexagenarijs p̄ militiam: vel p̄ actōes publi cas: tricesimū vō coniugatoz: qz hec ē etas plantans ipi hnt acrore cōslictum: ne libidib<sup>9</sup> supent̄. Vel aliter cōsfigendū ē cū amore t̄paliū bonoz vt rō vin cat: aut etiā edomit<sup>9</sup> subitūsqz eē: vt cū surgēt ceperit facile rep̄mat: aut ita extit<sup>9</sup> vt se omnino nulla ex parte cōmoueat. Ex quo fit vt ipsa etiā mortē p̄p̄ veritatē alij fortit̄ spernat: alij eq̄nimit: alij libent: q̄ tria genera fruct<sup>9</sup> sūt ire tricenī et sexagesimi et cente simi. In hoz aliquo genere inueniēd<sup>9</sup> ē tpe mori sine siqs de hac vita recte cogitat emigrare. Vel centesimū fruct<sup>9</sup> v̄ginib<sup>9</sup>: sexagesim<sup>9</sup> viduis et orib<sup>9</sup> tricesim<sup>9</sup> scō m̄rimonio deputaf. Nā ipsa digitoz diuictio: et q̄si molli se osculo complectens et federis maritum pingit et coniugem: sexaginta ad viduas eo qz in angustia et tribulatione sunt posite. vnde et i ferioz digito deprimunt. quāto maior est difficul tas ex pte quōdā voluptatis illecebris abstinerētā to mai<sup>9</sup> et p̄miū. Porro ceteresim<sup>9</sup> numer<sup>9</sup> a sinistra transit ad dextrā: et hīsdē qdē digitis non eadē ma nu circūlū faciens: exprimit v̄ginū coronam.

**ALIā parabolā p̄posuit illis dicens**  
**Simile factū est regnū celoz homi ni qui semināuit bonū semē in agro suo. Cū autem dormirēt homines uenit inimicus ei<sup>9</sup> et sup̄semināuit zizania in medio tritici: et abiit. Cum autē creuisset herba et fructū fecisset: tūc apparuerūt et zizania. Accedētes autē serui patrifamilias: dixerūt ei: Dñe nōne bonū semen semināsti in agro tuo? Uñ ergo habet zizania? Et ait illis: Inimicus homo hoc fecit. Serui autem dixerunt ei: Quis imus et colligimus ea? Et ait: Nō. Ne forte colligentes zizania cradicetis simul et triticū. Simite utraqz crescere usqz ad messem: et tempore messis dicam messozibus: Colligite primū zizania et alligate ea in fasciculos ad cōburendum: triticū autē congregate in horreum meum.**

**CHR.** In ista parabola locū est ois...  
**REMI.** Centesimū aut fructū facit q̄ vitā eternā p̄mittit: centenari<sup>9</sup> enī de lena trāsit ad dextrā. p̄ leuā aut vitā p̄ris designaf: p̄ dextrā futura. Aliū semē vbi et ei tricesimū fructus facit quādo bonā cogitationē gignit: sexagesimū qñ bonā locutionē: centesimū quādo ad fructū bo ni opis pducit. **AVG.** de q̄. euā. Vel alit̄: Centesimū fruct<sup>9</sup> est martyriū: ppter sc̄itatē vite vel orem ptū mortis. Sexagenari<sup>9</sup> v̄ginū ppter otiiu interitus qz nō pugnat̄ cōsuetudinē carnis. solet enī otium cōcedi sexagenarijs p̄ militiam: vel p̄ actōes publi cas: tricesimū vō coniugatoz: qz hec ē etas plantans ipi hnt acrore cōslictum: ne libidib<sup>9</sup> supent̄. Vel aliter cōsfigendū ē cū amore t̄paliū bonoz vt rō vin cat: aut etiā edomit<sup>9</sup> subitūsqz eē: vt cū surgēt ceperit facile rep̄mat: aut ita extit<sup>9</sup> vt se omnino nulla ex parte cōmoueat. Ex quo fit vt ipsa etiā mortē p̄p̄ veritatē alij fortit̄ spernat: alij eq̄nimit: alij libent: q̄ tria genera fruct<sup>9</sup> sūt ire tricenī et sexagesimi et cente simi. In hoz aliquo genere inueniēd<sup>9</sup> ē tpe mori sine siqs de hac vita recte cogitat emigrare. Vel centesimū fruct<sup>9</sup> v̄ginib<sup>9</sup>: sexagesim<sup>9</sup> viduis et orib<sup>9</sup> tricesim<sup>9</sup> scō m̄rimonio deputaf. Nā ipsa digitoz diuictio: et q̄si molli se osculo complectens et federis maritum pingit et coniugem: sexaginta ad viduas eo qz in angustia et tribulatione sunt posite. vnde et i ferioz digito deprimunt. quāto maior est difficul tas ex pte quōdā voluptatis illecebris abstinerētā to mai<sup>9</sup> et p̄miū. Porro ceteresim<sup>9</sup> numer<sup>9</sup> a sinistra transit ad dextrā: et hīsdē qdē digitis non eadē ma nu circūlū faciens: exprimit v̄ginū coronam.

**CHRY.** In precedenti parabola locutus est dominus de his quae verbum dei non suscipiunt: hic autem de his quae suscipiunt corruptivum sermonem. etenim hoc est diabolice machinationis veritati semper errorem inferere. unde dicitur: **Alia parabola** proposuit illis dicens: **HIE.** et **Popo** ait aliam parabolam quasi dices pacifamilias: imitatos diversis reficiens cibis ut unusquisque secundum naturam suam stomachi varia alimenta suscipiet. Non autem dicitur: **Alte** ram sed **Alia**. Si enim proposuisset alteram: expectare tertiam non poteram: premisit aliam: ut plures sequantur. **Que** autem sit parabola ostenditur: **cu**z subditur: **Simile** factum est regnum celorum. **REMI.** Regnum celorum appellat ipsum filius dei: quod regnum simile dicitur esse homini qui seminavit bonum semen in agro suo. **CHRY.** Deinde modum insidiarum diaboli ostendit dicens: **Lum** autem dormierunt homines venit inimicus eius et superseminavit zizania in medio tritici et abiit. **Demonstrat** hic quod error post veritatem existit: quod ad rem exitus testatur. **Etenim** post prophetas fuerunt pseudo-prophete: et post apostolos pseudo-apostoli: et post christum antichristus. **U**si enim diabolus viderit quid imitetur: vel quibus insidietur: non tenet: quia igitur vidit quod hic reddit in fructu centum: ille **et alius** xxx. et non poterat rapere et suffocare quod radicatum erat: per aliam deceptionem insidiatur inter serens sua: multis ea similitudinibus colorans: ut facile surripiat his qui abiles sunt ad deceptionem. **pp** hoc non dicitur: quod seminet aliquid aliud semen: sed zizania que sunt visum assumulantur quodammodo frumento. **D**icit etiam apparet diaboli malignitas: tunc enim seminavit: quoniam universa erant completa ut magis noceret agricole studio. **AVG.** de que. euan. **D**icit autem cum dormierent homines: quia cum negligentius ageret propositi ecclesie: aut dormitionem mortis acciperent apostoli venit diabolus: et superseminavit eos quos malos filios dominus interpretatur. **Sed** recte quare vtriusque heretici sunt aut male viventes catholici. **S**ed dicit eos in medio tritici seminato: quasi videntur illi significari quod vniuersi conditionis sunt. **U**erum quoniam agrum ipsum non ecclesia: sed hunc mundum interpretatur est: unde intelliguntur heretici: quoniam in hoc mundo permiscerunt bonis: ut illis qui in eadem fide mali sunt: palea potius quam zizania deputentur: quoniam palea etiam fundamentum habet cum frumento radiceque eodem. **S**cismatici autem videntur spicis corruptis etiam similiores vel paleis aristarum fractis vel scissis et de segete abiectis: nec tamen consequens est ut omnes hereticus vel scismaticus ab ecclesia corporaliter seget. **m**ltos enim portat ecclesia: quia non ita defendunt falsitatem sententiae suae: ut intentum multitudinem faciant: quod si fecerint tunc pellunt. **L**uz ergo diabolus aspersus parvis erroribus falsis opinionibus superseminasset: hoc est precedente nomine christi hereses superieciisset: magis ipse latuit: atque occultissimus factus est. **D**oc est enim quod dicit: **Et abiit**. quoniam in hac parabola dominus sicut in expositione delusit: non quod sed omnia scandala et eos qui faciunt iniquitatem zizaniorum nomine significasse intelligitur. **CHRY.** **E**t posterioribus autem diligenter hereticorum formam describit dicens: **Lum** autem crevisset herba et fructum fecisset: tunc apparuerunt zizania. **I**n principio enim heretici obumbrant seipsum: cum autem multa acceperint libertatem et sermone alii

quis cum eis participaverit: tunc venenum effundit. **AVG.** de que. euan. **U**el aliter: **Cum** homo spiritalis esse cepit diiudicans omnia tunc ei errores incipiunt apparere discernit enim quicquid audierit aut legerit abhorere a regula veritatis: sed donec in eisdem proficiat spiritalibus: potest eum mouere quare sub nomine christiano tam multe hereticorum extiterint falsitates. unde sequitur: **Acce** dentes autem serui patrifamilias dixerunt ei: **D**omine nonne bonum semine seminasti in agro tuo: unde ergo zizania? **U**nde ait ipsi sunt sui quos postea messores appellat an quod in expositione parabolae messores dicit esse angelos: nec quisquam dicit facile ausus fuerit angelos neficari: quod zizania superseminauerit: magis oportet intelligi homines ipsos fideles suorum nomine hoc loco signatos: nec mirum si et bonum semine ipsi dicunt. **ex** diversis enim significacionibus una res diversas similitudines recipit: sicut et de se ait quod ipse sit ianua quod ipse sit pastor. **Ac** cedunt autem ad deum sine corpore: sed corde et mentis desiderio: quo docete intelligunt diaboli calliditate hoc esse factum. unde sequitur: **Et** ait illis: **I**nimicus homo hoc fecit. **HIE.** **D**iabolus propterea inimicus homo appellatur: quod deus esse desinit. et in ix. psal. scriptum est de eo: **E**xurge domine: non confortat homo. **Q**uando obrem non dormiat quod ecclesie propositus est: ne pro illi negligentiam inimicus homo superseminat zizania: hoc est hereticorum dogmata. **inimicus** autem vocatur propter iacturam quam infert hominibus. **veratio** enim diaboli aduersus nos est. **pn**cipium autem verationis factum est non ab inimicitia que est ad nos: sed quod est ad deum. **AVG.** de que. euan. **Cum** autem serui dei cognouerint hanc excogitasse diabolum fraudem: cum tanti nominis auctorem nihil se valere sentiret: ut fallacias suas eodem nomine obtegeret: potest sibi suboriri voluntas ut tales homines de rebus humanis auferant si aliquam temporis habeant facultatem: sed vix facere debent aut iustitiam dei consulunt. unde sequitur: **Serui** autem dixerunt: **vis** imus et colligimus ea. **CHRY.** **U**bi intuenda est suorum diligentia et dilectio. etenim festinant zizania euellere quod monstrat eorum de semine sollicitudinem. **Ad** hoc enim solum respiciunt: non ut aliquis puniatur: sed ut seminata non pereant. **Q**uid autem dominus responderit subditur: **Et** ait: non. **HIERONYMVS.** **D**atur enim locus penitentiae: et monemur ne cito amputemus fratres: quia fieri potest ut ille qui hodie notio deprauatus est dogmate cras respiciat: et defendere incipit veritatem. unde subdit: **Ne** forte colligentes zizania: eradicetis sicut et triticum. **AVG.** de co. euan. **I**n quo eos patientissimos et tranquillissimos reddit hoc enim dicitur: quod boni dum adhuc infirmi sunt: oportet habere in quibusdam malorum commixtione: siue ut per eos exerceantur: siue ut eorum commixtione magna illis exhortatio fiat iuvant ad melius. **aut** forte simul eradicat triticum cum auferant zizania: quod multi primo zizania sunt: et postea triticum sunt: quod nisi patienter cum mali sunt tolerantur: ad laudabile mutationem non perueniunt: ita si euulsi fuerint: simul eradicatur et triticum: quod futuri essent si eis parcere tur. **I**deo dicit tales non esse auferendos de hac vita: ne cum malos conat interficere: bonos interficiat quod forte futuri sunt: aut bonis obstat: quibus et inuitis vtilis sunt. **S**ed tunc oportune hoc fiet: cum iam de fine non restat vel tempus commutade vite vel proficiendi ad veritatem et occasione atque comparatione alieni erroris. et ideo subdit: **Sinite** vtriusque crescere usque ad messum. **I**n principio enim heretici obumbrant seipsum: cum autem multa acceperint libertatem et sermone alii

fructu facti sunt...  
 lenu in ad...  
 g vtriusque...  
 qd boni locuti...  
 ni opes p...  
 mis fruct...  
 pu motu...  
 qd no p...  
 cetera...  
 caritatis...  
 qd hinc...  
 aliter...  
 caritatis...  
 facile...  
 parte...  
 ventat...  
 tria...  
 sim...  
 hinc...  
 mus...  
 tritici...  
 m...  
 qd in...  
 nou...  
 a et...  
 ma...  
 ante...  
 p...  
 Alii...  
 Simile...  
 qui...  
 no...  
 aut...  
 die...  
 agro...  
 Et...  
 cit...  
 imus...  
 Re...  
 cetis...  
 cre...  
 m...  
 te...  
 cian...  
 con...

voluit: de qua crescentibus zizaniis quasi patienter ferens ait: Amicus homo hoc fecit. patientia nobis comendavit. ubi vo ait: Ne forte colligentes zizania. donavit nobis discretionis exemplum. Quando aut subiungit: Sinite utraqz crescere vsqz ad messem comendavit longanimitate. Ad vltimū iusticia eius dicit: Alligate ea in fasciculos etc.

**Aliam parabolam proposuit eis dicens: Simile est regnū celozum grano synapis: quod accipiens homo seminavit in agro suo: quod minimum quidem est omnibz seminibz.**

**Cum autem creuerit: maius ē omnibus oleribus: et fit arbor ita ut volucres celi veniant et habitent in ramis eius.**

**CHRY.** Quia dñs dixerat qd de semine tres ptes perent: et saluatur vna. et in ipsa rursus que saluat: multa efficitur iactura. ppter zizania que sup seminantur: ne diceret: Qui ergo erūt et quanti fideles: consequēter hūc timorē aufert p parabolam synapis. et ideo dicit: **Aliam parabolā pposuit eis dicens: Simile est regnū celozum grano synapis.** **HIERO.** Regnū celozū pdicatio euangelij est et noticia scripturarum que ducit ad vitam: de qua dicitur ad iudeos: Auferetur a vobis regnū dei. huiusmodi ergo regnū celozū est simile grano synapis. **AVGV.** de que. euan. Granū nāqz synapis ad feruorez fidei ptingit: vel eo qd dicitur venena expellere. **Sequitur:** Quod accipiens hō seminavit in agro suo. **HIE.** Homo qui seminat in agro suo a plerisqz saluator intelligitur: qui in animis credētū seminat. Ab alijs ipse homo seminans i agro suo. i. in corde suo. Quis aut est iste qui seminat: nisi sensus noster et animus qui suscipiēs granū pdicationis: et fouēs sementē bumore fidei facit in agro sui pectoris pullulare? **Sequitur:** Quod minimum quidem est omnibz seminibus. **Predicatio euangelij minima est omnibz disciplinis.** ad primā quidē doctrinā fidem nō habet veritatis: hominē deū: deum mortuū: et scandalum crucis pdicans. confer huiusmodi doctrinā dogmatibus philosophozū et libris eoz: et splēdozi eloquētie: compositioniqz sermonū: et videbis quāto min⁹ sit ceteris seminibz semen euangelij. **CHRY.** Uel minimum semē euāgelij: quia discipuli vniuersis erāt imbecilliores: sed tñ qz magna erat virt⁹ in eis: et parua est eozū pdicatio vbiqz terraz. et ideo sequit⁹: **Cum autem creuerit: maius est omnibus oleribus. i. dogmatibus.** **AVGV.** de que. euāge. Dogmata aut sunt placita sectarū. i. vt placuit sectis. **HIE.** Philosophozū enī dogmata cū creuerint: nihil mordax: nihil vitale demonstrant: totū placidū marcidūqz ebullit in olera et in herbas que cito arefcūt et corruūt. **Predicatio aut euangelica que parua videbatur in principio: cum vel in aīam credētis: vel in totū mūdū fata fuerit: nō exurgit in olera: sed crescit in arbore: ita vt volucres celi quas uel aīas credētū: vel fortitudines dei seruitio mancipatas sentire**

debent: veniāt et habitēt in ramis eius. vnde seqt⁹: **Et fit arbor ita vt volucres celi veniāt et habitent in ramis ei⁹.** Ramos puto euāgelice arboris qd de grano synapis creuerint: dogmatū esse diuersitates: in quibz supradictarum volucz vnaqueqz requiescit. **Assumam⁹ et nos pennas colūbe: vt ad altiora volitantes possim⁹ habitare in ramis bui⁹ arboris: et nō dos nobis facere doctrinarū: terrenaqz fugiētes ad celestia festinare.** **HYLA.** Uel grano synapis seip sum dñs cōpauit: acri semini et oim feminū mīmo: cui⁹ virtus pfluris accendit. **GRE.** xix. moza. **Ipe** quidē est granū synapis qui in hozto sepulture plā tatus arbor magna surrexit. Granū nāqz fuit cū moreret: arbor cū resurgeret: granū p humilitatē carnis: arbor p potentiā maiestatis. **HYLA.** Granū igitur hoc postqz in agro seminātū fuit. i. vbi a pplō cōphēsus et tradit⁹: morti tanqz in agro fuit fatio ne quadā corpis cōsepult⁹: vltra mensurā oim ole rū excreuit: et vniuersam pphetarū gloriā excedit. **Oleris enī vite tanqz egrotō isrl data ē pdicatio pphetarū: sed iā in ramis arboris celi volucres inhabitāt: aplos. s. ex christi virtute ptenfos: et mundum inumbrantes in ramis intelligim⁹: in quo gentes in spe vite aduolabūt: et aurarū turbine. i. diaboli spū flatuqz vexate: tanqz in ramis arboris quiescent.** **GRE.** xix. moza. **In istis etiā ramis volucres requiescunt: qz sancte anime quibusdā virtutū pennis a terrena cogitatione se subleuant: in eoz dictis atqz cōsolatiōibus ab hmoi fatigatiōe vite respirant.**

**Aliaz parabolam locut⁹ est eis: Simile ē regnū celozū fermēto: qd acceptū mulier abscondit in farine satis trib⁹ donec fermētātū est totūz.**

**CHRY.** Ad idē ostendendū dñs apponit parabolam de fermēto. vñ dicitur: **Alia pabolā locut⁹ est eis: Simile est regnū celozū fermēto. q. d. Sicut fermentū multā farinā tranmutat in suā virtutē: ita et vos totū mūdū tranmutabitis.** **Et vide ibi prudentiā: ea enī que sunt nature inducit: demonstrā qñ sicut illa possibile ē fieri: ita et hoc. Nō autē dixit qd posuit simpliciter sed abscondit: ac si diceret: Ita et vos cū subiecti fuerit impugnationibus vestris: tunc eos supabitis. **Et sicut fermentū suffoditur quidez: non aut destruit⁹: sed paulatim ad suū habitum oīa tranmutat: sic et in pdicatione vestra continget. nō itaqz qz multas dixi supuenturas vobis veratiōes timeatis: ita enī fulgebitis et oēs supabitis. tria autē fata hic p multis posuit. hūc enī numer⁹ determinatum p multitudine indeterminata accepit.** **HIE.** Satu aut ē gen⁹ mensure iuxta morē puincie palestine: vñ et dimidiū modij accipiēs. **AVG.** de q. euan. Uel fermētū dicit dilectionē eo qd feruescē facit et excitat. **Mulierē sapiētā dicit. In farine autē satis trib⁹ intelligit vel tria illa i hoīe: ex toto corde: ex tota aīa: et ex tota mēte. vel tria illa fructifera: centesimū: sexagesimū: et tricesimū. vel tria illa genera hoīm: noe: daniel: et iob. **RABA.** Dicit aut: **Donec fermētātū totū. qz charitas i nra mēte recondita eo usqz crescē dedit: vt totā mēte i sui pfectiōez omutet qd b ichoat: i futuro vō pscit.** **HIE.** Uel alii: **Mu******

lier ista q̄ fermētū accipit: et abscondit p̄dicatio mibi videt̄ aplica vel ecclesia de diuersis gētib⁹ congregata. hec tollit fermētū: intelligētia. s. scripturarū et abscondit illud in farine satis trib⁹ vt spūs aīa et corp⁹ in vnū redacta nō discrepēt inter se. Uel aliē: Legimus in platone tria eē i aīa: rōnale: irascibile: et concupiscibile. et nos q̄ si acceperim⁹ fermētū euangelicū sacraz scripturaz: in rōne possideam⁹ prudentia: in ira odiū vitia: in desiderio cupiditatē vītū: et hoc totū fiet p̄ euangelicā doctrinā quā nobis mat̄ ecclesia p̄stitit. dicā et quozūdā intelligētia: mulierē istaz et ipsi ecclesia interpretant̄: q̄ fidē hoīs farine satis tribus cōmiscuit. s. credulitatē patris et filij et spūs sc̄i: cui in vnū fuerit fermētata: non nos ad triplicē deū: sed ad vni⁹ diuinitatis p̄ducit noticiā: pius quidē sens⁹: sed nūq̄ p̄bale et dubia enigmatū intelligētia p̄st ad auctoritatē dogmatū p̄ficē. HYL A. Fermētō se dñs cōpauit. fermētū enī de farina ē: qd̄ vītutē acceptū acertio sui generis reddit. hoc autē fermētū acceptū mulier synagoga. s. p̄ iudiciū mortis abscondit hoc: aut in farine mensuris tribus. i. legis: p̄phetaz: euāgelioz equalitate cooptū. oīa vnū fec̄: vt qd̄ lex cōstituit. p̄phē nūciauerūt: id ipsū euāgelioz p̄fectōibus expleat: q̄q̄ ad triū gētū vocatiōz: ex sem chā et iaphet: tres mēsuras farine eē referendas sensisse multos memini. S; nescio an hoc ita opinari rō p̄mittat. cum etsi omniū gētū vocatio sit: i his tamē christus nō abscondit sed ostensus: et i tanta infidelium multitudine fermentatū est totū.

**Hec oia locut⁹ ē iesus i pabolis ad turbas: et sine pabolis nō loq̄baf̄ eis: ut impleret qd̄ dictū erat p̄ p̄phetā dicētē: Aperia in pabolis os meū: eructuabo abscondita a p̄stitutione mundi.**

**CHRY.** Post pmissas pabolas ne aliq̄s optiaref q̄ christ⁹ nota induceret: induxit euāgelista p̄phetā etiā hūc p̄dicentē doctrine modū. Et iō dic̄: Hec oīa locut⁹ ē. i. i pa. ad turbas. **MAR**⁹ at̄ ait: Quī sicut poterāt audire: loq̄baf̄ eis s̄imonē i pabolis. vñ nō mireris si de regno disputās granī et fermētū memineris: hoīb⁹ .n. loq̄baf̄ ideotil⁹ et indigētib⁹ ab his induci. **REMI.** Parabola grece: latine d̄r similitudo per quā veritas demōstrat̄. Dñdit q̄ppe in ipa similitudie q̄sdā figuras v̄boz et imagines veritat̄. **HIE.** Nō autē discipulis sed turbis pabolas loq̄baf̄: et vsq̄ hodie turbe i pabolis audiūt. et iō c̄r: Et sine pabolis nō loq̄baf̄ eis. **CHRY.** Quāuis enī multa sine pabolis turbis dixerit: s; tñ tūc nihil. **AVG.** de con. euā. Uel hoc d̄r: nō qz nihil p̄prie locut⁹ ē: s; quia nullū fere sermonē explicauit: vbi nō p̄ pabolā aliq̄ qd̄ significauit: q̄uis in eo aliqua et p̄prie dixerit: ita vt sepe iueniatur tot⁹ sermo ei⁹ pabolis explicatus: tot⁹ autē p̄prie dicit⁹ null⁹ iueniat̄. Explicatos at̄ sermones dico qm̄ ex aliq̄ occasione rez incipit loq̄: quousq̄z terminet̄ q̄cqd̄ ad ipsam rē ptinet: et trāseat ad aliud. Nōnūq̄ sane aliis euāgelistā correxerit: qd̄ ali⁹ diuersis tpib⁹ dictum indicat. non enī oīno fm̄ rez gestaz ordinē: s; fm̄ sue q̄sq̄ recordationis